

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí níže uvedených (a popsanych) informací týkajících se důchodového pojištění.

Průměrná výše důchodů

– čtvrtletní data (stav k 03, 06, 09, 12) v období 2000 až 01 2010 (návaznost na tabulku (stejně záhlaví) ze strany 1 tohoto dokumentu <http://www.cssz.cz/NR/rdonlyres/B11E51EE-040C-4212-BB11-F898663C3D23/0/prumernavyseoloduchoduvcrcvasoverade.pdf>)

Počty nově přiznaných důchodů (starobní, invalidní, vdovský, vdovecký, sirotčí)

– čtvrtletní data (stav k 03, 06, 09, 12) v letech 2000 až 2015 (ve zveřejněných Statistických ročenkách jsem našla pouze roční data v letech 2002 až 2014)

Přehled a počet poplatníků pojistného

– čtvrtletní data (stav k 03, 06, 09, 12) v letech 2000 až 2008 a také k 31. 3. 2015 (od roku 2009 mimo 31. 3. 2015 uveřejněno na <http://www.cssz.cz/cz/o-cssz/informace/statistiky/ekonomicke-ukazatele/prehled-o-poctu-poplatniku-pojistneho-a-poctu-duchodcu/prehled-o-poctu-poplatniku-pojistneho-a-poctu-duchodcu.htm>)

Data budou využita pro zpracování méj diplomové práce s názvem Dopady změn věkové struktury obyvatelstva na důchodový systém.

Mnohokrát děkuji, s přáním hezkého dne

Váš dopis značky/ze dne

1.10.2015

Naše značka (č.j.)

████████████████████

Vyřizuje linka

V Praze dne

15.10.2015

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

reagujeme tímto na Vaši žádost ze dne 1. října 2015 o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. ve stanovené lhůtě, tj. do 15 dnů od doručení žádosti. Vzhledem k rozsáhlosti údajů v jednotlivých souborech jsou Vámi požadovaná data zaslána v příloze v zabaleném souboru s příponou „rar“. Soubor následně obsahuje 3 složky, ve kterých jsou uložena Vámi požadovaná data.

K zasílaným údajům uvádíme:

- 1) V první složce zasíláme tabulku časové řady průměrných výší sólo důchodů rozšířenou o požadovaná období.
- 2) V druhé příloze uvádíme počty přiznaných důchodů dle data přiznání po čtvrtletích od roku 2005, odkdy se statistika po čtvrtletích vytvářela. K této statistice uvádíme: „S-CELKEM“ = starobní důchody, „IP + ID + IT-CELKEM“ nebo „I-CELKEM + IČ“ = invalidní důchody, „V-CELKEM“ = vdovské důchody, „VM-CELKEM“ = vdovecké důchody, „D-CELKEM“ = sirotčí důchody. Čtvrtletí za rok 2015 jsou při dané metodice dosud neuzavřená, proto je nezasíláme. Případně můžeme poskytnout počty přiznaných důchodů, jejichž trvalá výplata byla zahájena ve sledovaném období – jedná se o jinou metodiku a čísla se liší od přiznaných důchodů uváděných v ročenkách, kde je použita metodika přiznaných důchodů dle data přiznání. Tyto statistiky je možné poskytnout za čtvrtletí od roku 2000 do aktuálního 3. čtvrtletí 2015.
- 3) K poslednímu bodu žádosti přikládáme stav poplatníků pojistného k 31.3., k 30.6., k 30.9. a k 31.12. za roky 2000 až 2014 a přehled vybraných statistických ukazatelů, kde lze nalézt statistické údaje k 31.3.2015.

S pozdravem

Přílohy:

Příloha č. 1 - Průměrná výše sólo důchodů

Příloha č. 2 - Počty přiznaných důchodů podle krácení 2005-2014

Příloha č. 3 - Poplatníci pojistného 2000-2014